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Trinknahrung
mit Huhn, Tomate und Fenchelgemüse

Nährstoffanalyse Durchschnittlicher Gehalt  pro 100 ml

Zutaten: Fettarme Milch 48 %, Maltodextrin, Wasser, Tomaten 6 %, Kürbissaft aus Kürbissaftkonzentrat 4 %, pflanzliche Öle 
(Rapsöl, Sonnenblumenöl), Milcheiweiß (laktosereduziert), Fenchel 2,0 %, Hühnerfleisch 2,0 %, Sojaprotein, Haferfasern, Inulin, 
Kaliumhydroxid, Kaliumcitrat, Natriumcitrat, Magnesiumcitrat, Emulgator Citronensäureester von Mono- und Diglyceriden von 
Speisefettsäuren, Emulgator Lecithine (Soja), Natriumchlorid, Säureregulator Tricalciumphosphat, Vitamin C, Eisencitrat, Zinksulfat, 
Niacin, Mangansulfat, Vitamin B1, Pantothensäure (CH: Calcium-D-Pantothenat), Kupfersulfat, Vitamin E, Vitamin A, Vitamin B6, Vit-
amin B2, Chromchlorid, Folsäure, Kaliumjodat, Vitamin K, Natriumselenat, Biotin, Natriummolybdat, Vitamin D, Vitamin B12. Zum Diätmanagement (CH: Für besondere Ernährungsbedürfnisse)

bei Patienten mit krankheitsbedingter Mangelernährung.
Zum Diätmanagement (CH: Für besondere Ernährungsbedürfnisse)
bei Patienten mit krankheitsbedingter Mangelernährung.
Zum Diätmanagement (CH: Für besondere Ernährungsbedürfnisse)

Auf der Basis natürlicher LebensmittelAuf der Basis natürlicher Lebensmittel
WICHTIGE HINWEISE: 
FÜR ERWACHSENE UND KINDER AB 13 JAHREN FÜR ERWACHSENE UND KINDER AB 13 JAHREN 
• verordnungsfähig • nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden 
• glutenfrei • zur ausschließlichen (5-6 Flaschen) oder zur er-
• verordnungsfähig • nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden 
• glutenfrei • zur ausschließlichen (5-6 Flaschen) oder zur er-
• verordnungsfähig • nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden 

gänzenden (2-3 Flaschen) Ernährung geeignet
• glutenfrei • zur ausschließlichen (5-6 Flaschen) oder zur er-
gänzenden (2-3 Flaschen) Ernährung geeignet
• glutenfrei • zur ausschließlichen (5-6 Flaschen) oder zur er-

 GEGENANZEIGEN: GEGENANZEIGEN:
nicht geeignet bei Allergie/Unverträglichkeit gegen eine(n) 
enthaltene(n) Zutat bzw. Inhaltsstoff
nicht geeignet bei Allergie/Unver
enthaltene(n) Zutat bzw. Inhaltsstoff
nicht geeignet bei Allergie/Unverträglichkeit gegen eine(n) 
enthaltene(n) Zutat bzw. Inhaltsstoff

träglichkeit gegen eine(n) 

 GEBRAUCHSANLEITUNG: GEBRAUCHSANLEITUNG:
• Vor Gebrauch schütteln. • Siegelfolie mit dem Messer öffnen • 
bei 5 bis 25°C lagern. Geöffnete Flasche verschlossen max. 24 h im 
• Vor Gebrauch schütteln. • Siegelfolie mit dem Messer öffnen • 
bei 5 bis 25°C lagern. Geöffnete Flasche verschlossen max. 24 h im 
• Vor Gebrauch schütteln. • Siegelfolie mit dem Messer öffnen • 

Kühlschrank lagern • schmeckt auch erwärmt und nachgewürztKühlschrank lagern • schmeckt auch erwärmt und nachgewürzt
bei 5 bis 25°C lagern. Geöffnete Flasche verschlossen max. 24 h im 
Kühlschrank lagern • schmeckt auch erwärmt und nachgewürzt
bei 5 bis 25°C lagern. Geöffnete Flasche verschlossen max. 24 h im 

Unter Schutzatmosphäre verpackt.
 08441/757-747, hipp.de

HiPP GmbH & Co. Vertrieb KG, D-85273 Pfaffenhofen 

Trinknahrung mit Huhn, Tomate und 
Fenchelgemüse
Trinknahrung mit Huhn, Tomate und 
Fenchelgemüse
Trinknahrung mit Huhn, Tomate und 

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke
Fenchelgemüse
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke
Fenchelgemüse

(Bilanzierte Diät)

4062300354319
 PZN 12896711

Hergestellt in Deutschland

2648-03
200ml

Milch
1,5 
   kcal/ml
für Erwachsene
und Kinder ab

 13 Jahren

Mindestens haltbar bis: 
siehe Flaschenrand

Energie 628 kJ   150 kcal
 kcal aus Eiweiß 17 
Energie 628 kJ   150 kcal
 kcal aus Eiweiß 17 
Energie 628 kJ   150 kcal

 kcal aus Fett 32
 kcal aus Kohlenhydrate 48 
 kcal aus Ballaststoffe 3
 kcal aus Kohlenhydrate 48 
 kcal aus Ballaststoffe 3
 kcal aus Kohlenhydrate 48 

Fett 5,3 g
  davon gesättigte 
Fett 5,3 g
  davon gesättigte 
Fett 5,3 g

 Fettsäuren 1,1 g
  davon gesättigte 
 Fettsäuren 1,1 g
  davon gesättigte 

 einfach ungesättigte 
 Fettsäuren 1,1 g
 einfach ungesättigte 
 Fettsäuren 1,1 g

 Fettsäuren 2,7 g
 einfach ungesättigte 
 Fettsäuren 2,7 g
 einfach ungesättigte 

 mehrfach ungesättigte 
 Fettsäuren 2,7 g
 mehrfach ungesättigte 
 Fettsäuren 2,7 g

 Fettsäuren 1,5 g
 mehrfach ungesättigte 
 Fettsäuren 1,5 g
 mehrfach ungesättigte 

Kohlenhydrate 17,9 g
 Fettsäuren 1,5 g
Kohlenhydrate 17,9 g
 Fettsäuren 1,5 g

  davon Zucker 4,3 g
Kohlenhydrate 17,9 g
  davon Zucker 4,3 g
Kohlenhydrate 17,9 g

 davon  Glucose  0,8 g
  davon Zucker 4,3 g
 davon  Glucose  0,8 g
  davon Zucker 4,3 g

Fructose < 0,2 g
 davon  Glucose  0,8 g

Fructose < 0,2 g
 davon  Glucose  0,8 g

Saccharose < 0,1 g
Fructose < 0,2 g
Saccharose < 0,1 g
Fructose < 0,2 g

Lactose 2,3 g
Ballaststoffe 2,5 gBallaststoffe 2,5 g

Lactose 2,3 g
Ballaststoffe 2,5 g

Lactose 2,3 g

Eiweiß 6,3 g
Ballaststoffe 2,5 g
Eiweiß 6,3 g
Ballaststoffe 2,5 g

Salz 0,29 g
Eiweiß 6,3 g
Salz 0,29 g
Eiweiß 6,3 g

Natrium 117 mg
Salz 0,29 g
Natrium 117 mg
Salz 0,29 g

Kalium 220 mg
Natrium 117 mg
Kalium 220 mg
Natrium 117 mg

Chlorid 101 mg
Kalium 220 mg
Chlorid 101 mg
Kalium 220 mg

Calcium 145 mg
Chlorid 101 mg
Calcium 145 mg
Chlorid 101 mg

Phosphor 110 mg
Calcium 145 mg
Phosphor 110 mg
Calcium 145 mg

Magnesium 32 mg
Phosphor 110 mg
Magnesium 32 mg
Phosphor 110 mg

Eisen 1,4 mg
Magnesium 32 mg
Eisen 1,4 mg
Magnesium 32 mg

Zink 1,3 mg
Eisen 1,4 mg
Zink 1,3 mg
Eisen 1,4 mg

Kupfer 0,14 mg
Zink 1,3 mg
Kupfer 0,14 mg
Zink 1,3 mg

Mangan 0,30 mg
Kupfer 0,14 mg
Mangan 0,30 mg
Kupfer 0,14 mg

Fluorid < 0,2 mg
Mangan 0,30 mg
Fluorid < 0,2 mg
Mangan 0,30 mg

Selen 7,8 µg
Fluorid < 0,2 mg
Selen 7,8 µg
Fluorid < 0,2 mg

Chrom 8,0 µg
Selen 7,8 µg
Chrom 8,0 µg
Selen 7,8 µg

Molybdän 7,2 µgMolybdän 7,2 µg
Jod 24 µgJod 24 µgJod 24 µgJod 24 µg
Molybdän 7,2 µg
Jod 24 µg
Molybdän 7,2 µgMolybdän 7,2 µg
Jod 24 µg
Molybdän 7,2 µg

Vitamin A 103 µgVitamin A 103 µg
Jod 24 µg
Vitamin A 103 µg
Jod 24 µgJod 24 µg
Vitamin A 103 µg
Jod 24 µg

Vitamin D 2,4 µgVitamin D 2,4 µg
Vitamin A 103 µg
Vitamin D 2,4 µg
Vitamin A 103 µgVitamin A 103 µg
Vitamin D 2,4 µg
Vitamin A 103 µg

Vitamin E 1,6 mgVitamin E 1,6 mg
Vitamin D 2,4 µg
Vitamin E 1,6 mg
Vitamin D 2,4 µgVitamin D 2,4 µg
Vitamin E 1,6 mg
Vitamin D 2,4 µg

Vitamin K 11 µgVitamin K 11 µg
Vitamin E 1,6 mg
Vitamin K 11 µg
Vitamin E 1,6 mgVitamin E 1,6 mg
Vitamin K 11 µg
Vitamin E 1,6 mg

Vitamin C 12 mgVitamin C 12 mg
Vitamin K 11 µg
Vitamin C 12 mg
Vitamin K 11 µgVitamin K 11 µg
Vitamin C 12 mg
Vitamin K 11 µg

Vitamin B
Vitamin C 12 mg
Vitamin B
Vitamin C 12 mg

1 0,30 mg 0,30 mg
Vitamin C 12 mg

 0,30 mg
Vitamin C 12 mgVitamin C 12 mg

 0,30 mg
Vitamin C 12 mg

Vitamin B2 0,22 mg 0,22 mg
 0,30 mg
 0,22 mg
 0,30 mg 0,30 mg
 0,22 mg
 0,30 mg

Niacin 2,0 mgNiacin 2,0 mg
 0,22 mg

Niacin 2,0 mg
 0,22 mg 0,22 mg

Niacin 2,0 mg
 0,22 mg

Vitamin B
Niacin 2,0 mg
Vitamin B
Niacin 2,0 mg

6 0,19 mg 0,19 mg
Niacin 2,0 mg

 0,19 mg
Niacin 2,0 mgNiacin 2,0 mg

 0,19 mg
Niacin 2,0 mg

Folsäure 28 µgFolsäure 28 µg
 0,19 mg

Folsäure 28 µg
 0,19 mg 0,19 mg

Folsäure 28 µg
 0,19 mg

Vitamin B
Folsäure 28 µg
Vitamin B
Folsäure 28 µg

12 0,40 µg 0,40 µg
Folsäure 28 µg

 0,40 µg
Folsäure 28 µgFolsäure 28 µg

 0,40 µg
Folsäure 28 µg

Biotin 5,5 µgBiotin 5,5 µg
 0,40 µg

Biotin 5,5 µg
 0,40 µg 0,40 µg

Biotin 5,5 µg
 0,40 µg

Pantothensäure 0,70 mgPantothensäure 0,70 mgPantothensäure 0,70 mgPantothensäure 0,70 mg
Biotin 5,5 µg
Pantothensäure 0,70 mg
Biotin 5,5 µgBiotin 5,5 µg
Pantothensäure 0,70 mg
Biotin 5,5 µg

Wasser 66 mlWasser 66 mlWasser 66 ml
Pantothensäure 0,70 mg
Wasser 66 ml
Pantothensäure 0,70 mgPantothensäure 0,70 mg
Wasser 66 ml
Pantothensäure 0,70 mgPantothensäure 0,70 mg
Wasser 66 ml
Pantothensäure 0,70 mgPantothensäure 0,70 mg
Wasser 66 ml
Pantothensäure 0,70 mg
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